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* WSTĘP + 
 
Debata będzie poświęcona zjawisku trwałego odpływu (emigracji) młodych 
ludzi z Zielonej Góry, a dokładniej - z regionu zielonogórskiego.  
 
Zjawisko przebiega w dwóch zasadniczych nurtach: 
- pierwszy nurt stanowi emigracja absolwentów szkół progimnazjalnych do 
dużych ośrodków akademickich, celem podjęcia nauki w uczelniach wyższych w 
większych miastach, w tym także zagranicę 
- drugi nurt to odpływ absolwentów szkół wyższych regionu zielonogórskiego 
do dużych aglomeracji i zagranicę po zakooczeniu nauki. 
 
Zaproszeni goście w swoich wystąpieniach przedstawią nam swoje poglądy na 
zjawisko, własne doświadczenia migracyjne, a także – oby! – możliwe skuteczne 
pomysły na przeciwdziałanie zjawisku. 
 
Otwarte spotkanie poświęcone zagadnieniu emigracji młodych ludzi z naszego 
regionu jest wspólnym przedsięwzięciem zielonogórskich organizacji 
społecznych – w szczególności Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Miasta 
„Zielonogórskie Perspektywy” oraz Mediów Studenckich Uniwersytetu 
Zielonogórskiego UZetka.pl. 
 
* PANELIŚCI + 
 
Piotr Korzeniewski – student filologii polskiej, Uniwersytet Zielonogórski, 
współpracownik Mediów Studenckich UZ 
 
Daria Kubasiewicz – studentka filologii angielskiej, Uniwersytet Zielonogórski, 
współpracowniczka Mediów Studenckich UZ 
 
Bartosz Kubik – doktorant nauk technicznych, Uniwersytet Zielonogórski, 
współwłaściciel innowacyjnego przedsiębiorstwa nowych technologii   
 
Błażej Masłowski – specjalista ds. współpracy gospodarczej, Zachodnia Izba 
Przemysłowo-Handlowa 
 
Jarosław Nieradka  – Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej 
 

Moderacja: Konrad Stanglewicz – Radio Zachód / Stowarzyszenie 
„Zielonogórskie Perspektywy” 
 



 

 

[ ODBIORCY DEBATY ] 
 
Debata skierowana jest do szerokiego grona odbiorców. Są to w szczególności 
mieszkaocy miasta i regionu oraz zaproszeni goście – przedstawiciele 
samorządów lokalnych, środowisk opiniotwórczych, organizacji społecznych i 
zawodowych, środowisk naukowych i akademickich. Wszyscy, którzy są 
zainteresowani losami naszego miasta i regionu i jego rozwojem. 
 
Debata będzie transmitowana na żywo w Radiu Index 96FM oraz przez 
Internet >>> www.index.zgora.pl, z możliwością zadawania pytao - GG 9696 
 
Debata: Dlaczego młodzi ludzie opuszczają Zieloną Górę?

Organizatorzy: Stowarzyszenie "Zielonogórskie Perspektywy"; Media Studenckie UZ

Harmonogram szczegółowy na 19.maja.2010 [ 1 - 16052010 - DH ]
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[ ORGANIZATORZY ] 
 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miasta „Zielonogórskie Perspektywy” 
powstało w 2005 roku. Jest organizacją niezależną i apolityczną. 
 
Główne cele Stowarzyszenia:  

-> Aktywizacja społeczna do udziału w dyskusji nad wizją rozwoju Zielonej Góry 

-> Tworzenie obywatelskiej wizji rozwoju miasta i jej realizacja, 

-> Wspomaganie inicjatyw środowiskowych dotyczących zrównoważonego 

rozwoju Zielonej Góry. 

Stowarzyszenie realizuje swoje cele m.in. przez organizacje debat publicznych z 

udziałem zaproszonych gości – prelegentów. Poruszane są tematy kluczowe dla 

rozwoju miasta i jego otoczenia. Stowarzyszenie prowadzi pozytywny lobbing 

na rzecz miasta – na szczeblu lokalnym, regionalnym jak i krajowym. Wraz z 

gronem wspierających pracę organizacji ekspertów bierze aktywny udział w 

http://www.index.zgora.pl/


 

 

konsultacjach projektów kluczowych dla rozwoju miasta i regionu: 

2008 - Studium Uwarunkowao i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego  

2008-2009 - Koncepcja Planu Zagospodarowania Przestrzennego Kraju 2033 

2008-2009 - Projekt tzw . Ustawy metropolitarnej 

2009-2010 – Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2020 

2009 - Rządowy Program Strategiczny - Polska 2030 

 

Media Studenckie Uniwersytetu Zielonogórskiego >>> www.uzetka.pl  

Media Studenckie powstały w wyniku integracji Gazety Samorządu 

Studenckiego UZetka oraz Akademickiego Radia INDEX 96FM. Po połączeniu 

Media stworzyły także wspólny Zielonogórski Portal Studencki UZetka.pl. 

Angażując się w życie miasta i Uniwersytetu współorganizują cykliczne imprezy 

społeczności akademickiej, tj. Bachanalia, współpracują także z Biurem Karier i 

Biurem Promocji w prowadzeniu polityki promocji Uniwersytetu- Młodzieżowy 

Uniwersytet Zielonogórski oraz BUZ do Kariery. 

Media Studenckie prowadzą Akademię Praktycznego Dziennikarstwa, dla osób 

niezwiązanych ze specjalnością dziennikarską, praktyki studenckie dla 

przyszłych dziennikarzy oraz warsztaty rozwoju osobistego dla studentów UZ. 

Media Studenckie organizują także cykliczne międzynarodowe warsztaty 

dziennikarskie Mediacamp.pl 

KONTAKT Z ORGANIZATORAMI 
 
Kontakt ogólny (pytania do panelistów, uwagi, propozycje): 
- portal@uzetka.pl (z tytułem maila „Debata”) 
- Gadu-Gadu nr 9696 
 
Sprawy organizacyjne i kontakt dla mediów: 
Damian Hajduk >>> damian.hajduk@plusnet.pl 
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